
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Prosinec 2022 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

Maláci z Brné 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v listopadu ☺? 

Téma: Vyletěl si pyšný drak 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pohadkovavychova.cz/wp-content/uploads/2018/10/O-papirovem-draku1.jpg
https://pohadkovavychova.cz/wp-content/uploads/2018/10/Papirovy-drak.png


Pohádka o papírovém draku 
 
Podzimní sluníčko probleskovalo mezi větvemi stromů a zabalilo okolní přírodu 
do zlato-oranžové barvy. Barevné listí se teď zdálo ještě zářivější a šípky na keřích 
červenější. 
„Podívejte, kluci, to je krása,“ ozvala se maminka, když chlapcům zavazovala 
tkaničky. Byli celí nedočkaví a vyběhli na zahradu s rozvázanými botami. Tatínek jim 
včera koupil nového papírového draka a oni už se těšili, až si ho pustí. 
Staršímu Péťovi bylo šest let a draka už s tatínkem pouštěl loni, takže věděl, co a jak. 
Pro dvouletého Vilíka to byla novinka. Utíkal za Péťou, aby o nic nepřišel, ale když 
k němu přiběhl, bratříček se otočil zády. 
Vilík jej oběhl, aby lépe viděl, a natahoval se po draku. Jenže Péťa se rozběhl, 
vypustil draka do vzduchu a zvedl ruku s provázkem nad hlavu, aby na něj mladší 
bráška nedosáhl. 
„Jsi ještě moc malý a neudržel bys ho,“ vysvětloval Péťa Vilíkovi. 
 
Oba chlapci stáli vedle sebe a pozorovali, jak se drak pohupuje ve větru. Chvíli 
poskakoval doleva, pak se vznášel uprostřed a potom zamířil na pravou stranu nad 
veliký strom. Nejednou prudce zafoukal vítr a drak zamířil dolů mezi jeho větve. 
„Jéé,“ zakřičel Vilda, „on se nám ztratil!“ 
„Ale neztratil. Je v koruně stromu. Tamhle, vidíš?“ ukazoval nad hlavu Péťa 
a zároveň se rozhlížel, co by mu pomohlo, aby pro něj mohl vlézt. 
„Přinesu žebřík,“ nabídl se Vilík a rozběhl se na druhý konec zahrady. „Žebřík přece 
sami nemáme používat a navíc ho neuneseš,“ řekl rozhodně Péťa a donesl pod 
strom kbelík na vodu. Obrátil ho dnem vzhůru a vylezl na něj. Chytil nejnižší větev 
a vyhoupl se na ni. Pak se natáhl a už na draka dosáhl. Opatrně ho sundal a zavolal 
na Vilíka, aby šel na stranu. Draka hodil na zem a pomalu slezl dolů. 
Vilda už se skláněl nad drakem a hodnotil škody. Nebyl roztržený ani jinak poničený, 
ale provázek byl zamotaný a tvořil jeden velký uzel. 
„Já ho rozvážu,“ navrhl Péťovi a začal se probírat zamotaným provázkem. 
„Ne, udělám to sám. Tobě to nepůjde, jsi ještě malý,“ rozhodl starší brácha a sám se 
pustil do rozvazování. Po chvíli to ale vzdal a zašel domů pro tatínka, aby mu 
pomohl. 
Když se vraceli na zahradu, Péťa se překvapeně zastavil. Kolem pobíhal Vilík 
s drakem nad hlavou a smál se na celé kolo. Na provázku nebyla po uzlíku ani 
známka. 
„Ale jak to?“ podíval se Petřík udiveně na tatínka, „jak to, že Vilda provázek rozvázal? 
Je přece menší než já.“ Tatínek se zasmál: „To ale neznamená, že si s ním nemůže 
poradit. I když je mladší, některé věci může zvládnout lépe než ty,“ mrkl na Péťu. 
„Tak já vás tu zase nechám, jo?“ řekl tatínek a otočil se směrem k domovu. 
Péťa ještě chvíli stál a zamyšleně pozoroval bráchu. Pak se za ním rozběhl.  No jo, 
vždyť některé věci může Vilda zvládnout lépe než on. To je paráda. Teď už budou 
parťáci a můžou si pomáhat. Se smíchem se k němu přidal a užili si spolu krásné 
odpoledne. 

 
 

 

https://pohadkovavychova.cz/50-her-na-doma/
https://pohadkovavychova.cz/pohadkove-knihy/poprve-do-skolky/


Téma: Martin na bílém koni 

      



 

  



 

      

Suroviny 
32 kusů  
Těsto: 

500 g hladké mouky 

1 smetana ke šlehání 

250 g tuku na pečení 

1 lžíce cukru 

  

Dále: 

libovolná náplň (ořechová, 
maková, tvarohová, 
pudinková, povidlová ) 

moučkový cukr s 
vanilkou na povrch 
 



 

             



Téma: Co děláme celý den a celý rok 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma: Zdravíčko pro naše tělíčko 

  



 

  



O zlém bacilu a hodném Vitaminu 

Po světě chodil jeden maličký zlý čaroděj. Jmenoval se Bacil. Byl tak maličký, že ho 
nikdo nemohl vidět. Ten čaroděj bacil neměl nikoho rád. Měl rád jen špínu a zimu. 
Jakmile potkal nějakou holčičku nebo kluka, začal čarovat: 
,,Čaruji, čaruji svá kouzla zlá, ať je ta holka hned nemocná. 
Čaruji, čaruji, čáry-fuk, ať je hned nemocný i tenhle kluk.“ 
A v té chvíli začalo holčičku i kluka bolet v krku, dostali teplotu, bolela je hlava a 
bříško. Zkrátka začali být nemocní. Všechny maminky a tatínkové byli smutní, 
protože nemocných dětí bylo stále víc a víc. 
,,Co se to děje s našimi dětmi, že jsou stále nemocné“, říkali si nešťastní rodiče. 
,,Musíme zavolat chytrou babičku, ta nám vždycky dobře poradila.“ 
Zavolali tedy babičku a ta jim řekla: 
,,Vaše děti začaroval zlý čaroděj Bacil. Zavolejte si hodného kouzelníka Vitamina. 
Ten by vám mohl pomoci.“ 
Rodiče zavolali hodného kouzelníka Vitamina, který znal velká uzdravovací kouzla. 
Žil v ovoci a zelenině a byl také velmi, velmi maličký. Jakmile přišel k nemocnému 
klukovi nebo děvčeti, začal odříkavat kouzlo: 
,,Za pomoci vitamínů odeženu kašel, rýmu. 
Budeš zdravý jako buk, ať jsi holka, nebo kluk.“ 
Děti se začaly rychle uzdravovat, ale musely kouzelníkovi Vitamínovi slíbit, že budou 
jíst ovoce a zeleninu, protože v nich jsou stále uložena ta velká uzdravovací kouzla, 
která lidé nazvali po kouzelníkovi a říkají jim VITAMÍNY. A kam se poděl zlý čaroděj 
Bacil? Odešel tam, kde lidé nejedí ovoce ani zeleninu a neznají jejich uzdravovací 
moc. 
 
 
 
Komunikace:  
 
- Jak se jmenoval zlý čaroděj? 
- Dokážete si představit, jak asi mohl vypadat? 
- Co má zlý čaroděj Bacil rád? 
- Myslíte, že naše tělo to má rádo také? 
- Co se stalo dětem, které byli čarodějem očarované? 
- Co těm nemocným dětem nakonec pomohlo? 
- Kde žije kouzelník Vitamín? 
- A jak ten asi může vypadat? 
- Jak zní uzdravovací kouzlo? 
- Co můžeme tedy udělat pro to, aby nás zlý Bacil nezaklel? 
závěr: měli bychom jíst co nejvíce vitamínů, aby nás doma ani ve školce nemohl 
navštívit zlý Bacil a ošklivě nás začarovat do bolístek a nemocí. 

 

To jsou prsty 
 
To jsou prsty, to jsou dlaně, 
Mýdlo s vodou patří na ně. 
A po mýdle dobré jídlo, 
A po jídle zase mýdlo. 



Sváťovo dividlo 

  



Smíš, nesmíš 

  



Informace pro rodiče 
 

Úplata za předškolní vzdělávání: 465,-Kč měsíčně. 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

Forma úhrady: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  
 

• Někteří rodiče stále nezaplatili kroužek ANGLIČTINY – prosíme 

o zaplacení na účet lektorky Mgr. Kláry Vlčkové. 

• Diagnostická portfolia dětí - prosíme rodiče o: 

▪ donesení DÚ ze začátku roku 

    „ Kdo jsem já“  

▪ eurodesky, do kterých si děti 

zakládají své výtvory 

https://www.strava.cz/


Stromeček splněných přání 

 

I letos máme ve školce stromeček splněných přání (od 1.12.2022 je umístěn 

v budově MŠ naproti vchodovým dveřím). 

Pokud byste chtěli dětem do školky také darovat dáreček, sundejte si ze 

stromečku hvězdičku s konkrétním číslem ( seznam přání naleznete v blízkosti 

stromečku ☺ ), kupte ho a do 20.12. 2022 ráno tajně přineste do školky. 

Prosíme, dáreček noste již zabalený, aby ho dítka neviděla a předejte ho 

nepozorovaně p.učitelce na třídě ☺. 

Moc děkujeme a již teď se těšíme na překvapené a radostné výrazy vašich 

dětí, až budou dárečky pod stromečkem rozbalovat ☺. 

 

 

 

 

 

 

 



Co nás čeká v prosinci? 

Akce 
❖ OD 1.12. JE PŘIPRAVENÝ STROMEČEK SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ VE 

VESTIBULU MŠ, ze kterého si mohou rodiče sejmout hvězdičku 

se zvoleným číslem dárečku a do MŠ jej přinést zabalený 

(nejpozději do 20.12).  

 

❖ 2.12. VÁNOČNÍ DÍLNIČKY – spolupráce s centrem Slunečník 

(částka 80kč bude odečtena ze ŠOP) 

 

 

❖ 5.12.ČERTOVSKÝ REJ A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

Pro děti je připraveno zábavné dopoledne plné soutěží a her. 

Děti v tento den mohou přijít v tematických kostýmech 

(Mikuláš, čertíci, andílci). 

 

❖ 13.12. VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ A VÁNOČNÍ TRHY 

Od 16 hodin vystoupí děti z MŠ a ZŠ v areálu horní části budovy 

ZŠ. Sraz účastníků je v 15.55 u brány horní části budovy. 

Prosíme rodiče, aby si své děti vyzvedli z MŠ včas, aby 

nepromeškali začátek vystoupení.  

Po vystoupení si děti převezmou rodiče (pověřené osoby) a 

společně se vydají na vánoční trhy, kde si budou moci zakoupit 

výrobky našich dětí a nasát příjemnou vánoční atmosféru. 



 Pokud by někdo z rodičů chtěl prodávat vlastní výrobky na 
vánočních trzích, nahlaste to nám (nebo přímo organizátorce paní  
učitelce Kellerové) a domluvte se s ní na možnosti pronájmu stánku 
za symbolickou cenu 50Kč ☺. 
Email: Kellerova@zsamsbrna.cz 
 

❖ 22.12. DOPOLEDNÍ VÁNOČNÍ PROGRAM PRO DĚTI A 

JEŽÍŠKOVA NADÍLKA 

 

 

 

 



Kroužky 
➢ Kroužek – Angličtina (ÚTERÝ)  

1. skupina (ml. děti) od 14.30 do 15.00;  

2. skupina (předškolní děti) od 15.00 do 15.30) 

• 6.12. 

• 13.12. 

• 20.12. 

 

 

 

 

➢ Jóga pro děti (STŘEDA) od 14.15 do 15.00 

 

• 7. 12. 

• 14.12. 

• 21.12. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


